
     Z Katechizmu Kościoła Katolickiego  
 

     PIERWSZE PRZYKAZANIE ciąg dalszy  

III. "Nie będziesz miał cudzych bogów przede Mną!" 

2110 Pierwsze przykazanie zabrania oddawania czci innym bogom poza 

Jedynym Panem. Zakazuje zabobonu i bezbożności.  

Zabobon 

2111 Zabobon jest wypaczeniem postawy religijnej oraz pobożnych 

praktyk. Może on także dotyczyć kultu, który oddajemy prawdziwemu 

Bogu, na przykład, gdy przypisuje się jakieś magiczne znaczenie 

praktykom, nawet uprawnionym lub koniecznym. Popaść w zabobon to 

wiązać skuteczność modlitw lub sakramentów jedynie z ich wymiarem 

zewnętrznym, z pominięciem postaw wewnętrznych, jakich one wymagają. 

Bałwochwalstwo 

2112 Pierwsze przykazanie potępia politeizm. Domaga się od człowieka, by 

nie wierzył w innych bogów poza Bogiem. Pismo św. nieustannie 

przypomina o odrzuceniu "bożków uczynionych rękami ludzkimi". Te 

bożki czynią człowieka pustym. Bóg natomiast jest "Bogiem żywym", 

który daje życie i działa w historii. 

2113 Bałwochwalstwo nie dotyczy tylko fałszywych kultów pogańskich. 

Pozostaje stałą pokusą wiary. Polega na ubóstwianiu tego, co nie jest 

Bogiem. Ma ono miejsce wtedy, gdy człowiek czci i wielbi stworzenie 

zamiast Boga, bez względu na to, czy chodzi o innych bogów czy o 

demony (na przykład satanizm), o władzę, przyjemność, rasę, przodków, 

państwo, pieniądze itd. "Nie możecie służyć Bogu i Mamonie" - mówi 

Jezus. Bałwochwalstwo odrzuca jedyne panowanie Boga. 

2114 Adoracja Jedynego Boga integruje życie ludzkie. Bałwochwalcą jest 

ten, kto "pojęcie Boga odnosi do wszystkiego, tylko nie do Boga". 

Wróżbiarstwo i magia 

2115 Bóg może objawić przyszłość swoim prorokom lub innym świętym. 

Jednak właściwa postawa chrześcijańska polega na ufnym powierzeniu się 

Opatrzności w tym, co dotyczy przyszłości, i na odrzuceniu wszelkiej 

niezdrowej ciekawości w tym względzie.  Ciąg dalszy na poprzedniej 

stronie 

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, 

Bóbrka 57,  

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; 

poczta@parafia-bobrka.pl 
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 Z niedzielnej Ewangelii -  I Niedziela Wielkiego Postu 
“…Wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana 

i zaprowadził ich samych osobno na górę wysoką. 

Tam przemienił się wobec nich…” (Mk 9,2) 

To nie jest sprawiedliwe, że tylko ich trzech. Że tylko trzech wziął ze 

sobą… Było ich przecież dwunastu. Było ich dużo więcej: tych którzy za 

Nim szli, którzy słuchali, którzy wierzyli… To nie jest sprawiedliwe. Inni 

też Go potrzebowali, też byłoby im łatwiej, też by chcieli to widzieć. 

“…Wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana…” 

To nie jest sprawiedliwe, że tylko ich trzech… Że inni przeżywają takie 

chwile z Bogiem, widzą cuda, czynią cuda, a ty nie. Że godzinami mogą 

opowiadać o modlitwie, że godzinami mogą się modlić, a ty nie. Że ich 

modlitwy są wysłuchane, a ty tak gorąco błagałeś i nic. Jakby twój Bóg nie 

umiał czynić cudów… 

“…Wziął ze sobą Piotra, Jakuba i Jana…” 

To nie jest sprawiedliwe, że tylko ich trzech… Wydaje ci się, że gdybyś 

tam był, wszystko byłoby już proste. A tymczasem oni też uciekli z 

Ogrojca, tymczasem Piotr się Jezusa zaparł… Bo nie od jednego cudu 

zależy nasza wiara… 

To nie jest sprawiedliwe? A może tylko brak ci zaufania do Boga… Nie 

wierzysz, że wszystkich kocha… A przecież oni nie byli jedyni. Oni tylko 

byli pierwsi. Dla każdego z nas Bóg ma inny czas, inne miejsce, inny 

sposób. Dla ciebie też się przemieni. Trzeba tylko wyjść z Nim sam na sam 

na górę wysoką… 

“…Tam przemienił się wobec nich…” 

                                                                                     Bogumiła Szewczyk     

http://www.parafia-bobrka.pl/


                                            INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 

Poniedziałek 

26.02 

16.00 1. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

2. Śp. Józef Kowalski (greg.) 

Wtorek 27.02 16.00 1. Śp. Józef Kowalski (greg.) 

2. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

Środa 28.02 16.00 1. Śp. Józef Kowalski (greg.);   2. Śp. Bogusław 

Majewski – ojciec ks. Pawła Majewskiego 

Czwartek 

29.02  

16.30 1. Śp. Józef Kowalski (greg.) 

2. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

Piątek 1.03 16.00 Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

Sobota 2.03 16.00 1. Śp. Józef Kowalski (greg.) 

2. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

Niedziela 

3.03 

8.30 

 

12.30 

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Filipa  - 11 urodziny 

Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 
ORELEC 

Środa 28.02 17.30 Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 

Piątek 1.03 17.30 Śp. Józef Kowalski (greg.) 

Niedziela 

3.03 

7.00 

 

11.00 

O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Kazimiery Podgórskiej – z okazji imienin 

Śp. Andrzej Podgórski 
SOLINA 

Czwartek 

29.02 

15.30 Śp. Katarzyna, Jan, Mieczysław, Franciszek 

Porębscy 

Niedziela 

3.03 

9.45 Śp. Józef Kowalski (greg.) 

Ogłoszenia Duszpasterskie – II Niedziela Wielkiego Postu 25.02.2024 r. 

1. W tym tygodniu przypadają: I piątek miesiąca – Ks. Jacek odwiedzi 

chorych 8 marca, ks. proboszcz 1 marca od godz. 9.00; o godz. 16.00 w 

Bóbrce i o godz. 17.30 w Orelcu w czasie Drogi Krzyżowej spowiedź; 

I sobota miesiąca – w Bóbrce o godz. 16.00 Różaniec wynagradzający a 

następnie Msza św. z 15-minutowym rozważaniem tajemnicy Różańcowej. 

2. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątki w Bóbrce o 

godz. 16.00, w Orelcu o godz. 17.30, w Solinie wyjątkowo w tym 

tygodniu w czwartek o godz. 15.30; Gorzkie Żale w niedziele w Bóbrce 

po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu  

z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 15.00. Za udział w 

nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po 

Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i 

najsłodszy Jezu”.(kartki z tekstem modlitwy są na stoliku). 

3. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do MB Nieustającej Pomocy. 

4. W piątek nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu o godz. 20.00. 

5. W najbliższą sobotę nie ma zbiórki ministrantów o godz. 10.00. 

6. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 12.30 spotkanie dla Dzieci kl. 

III przygotowujących się do I Komunii św. w naszej parafii. 

7. Jutro przy szkole w Bóbrce (pod wiatą) można złożyć zużyte AGD. 

8. Ks. Paweł Majewski dziękuje za intencje mszalne i modlitwę w intencji 

zmarłego Taty śp. Bogusława Majewskiego. Msza św. w naszej parafii 

będzie odprawiona w środę. 

9.                                             Bóbrka, Solina 

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach na tacę. 

                                                       Orelec 

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać do koszyka na stoliku z 

gazetkami. 

____________________________________________________________ 

 

2116 Należy odrzucić wszystkie formy wróżbiarstwa: odwoływanie się do 

Szatana lub demonów, przywoływanie zmarłych lub inne praktyki mające 

rzekomo odsłaniać przyszłość. Korzystanie z horoskopów, astrologia, 

chiromancja, wyjaśnianie przepowiedni i wróżb, zjawiska jasnowidztwa, 

posługiwanie się medium są przejawami chęci panowania nad czasem i nad 

ludźmi, a jednocześnie pragnieniem zjednania sobie ukrytych mocy. 

Praktyki te są sprzeczne ze czcią połączonym z miłującą bojaźnią - które 

należą się jedynie Bogu. 

2117 Wszystkie praktyki magii lub czarów, przez które dąży się do 

pozyskania tajemnych sił, by posługiwać się nimi i osiągać nadnaturalną 

władzę nad bliźnim - nawet w celu zapewnienia mu zdrowia - są w 

poważnej sprzeczności z cnotą religijności. Praktyki te należy potępić tym 

bardziej wtedy, gdy towarzyszy im intencja zaszkodzenia drugiemu 

człowiekowi lub uciekanie się do interwencji demonów. Jest również 

naganne noszenie amuletów. Spirytyzm często pociąga za sobą praktyki 

wróżbiarskie lub magiczne. Dlatego Kościół upomina wiernych, by 

wystrzegali się ich. Uciekanie się do tak zwanych tradycyjnych praktyk 

medycznych nie usprawiedliwia ani wzywania złych mocy, ani 

wykorzystywania łatwowierności drugiego człowieka. 


